

15th November, 2019

Statement Condemning Threats, Harassment and Reprisals against Human Rights Lawyer and Jaffna University Senior Lecturer, Kumaravadivel Guruparan

We, the undersigned individuals strongly condemn the recent threats, harassment and unfair treatment against human rights defender, Kumaravadivel Guruparan, by the Sri Lankan military and University Authorities. Guruparan, is a prominent human rights lawyer and academic based in Jaffna, in the Northern Province of Sri Lanka. He is the founder of the Adayalam Center for Policy Research, and is a Senior Lecturer and Head of the Department of Law, at the University of Jaffna. He is also a Co-Spokesperson of the Tamil Civil Society Forum (TCSF). On 09 November, 2019, Guruparan was informed by the Jaffna University Council, that he had been barred from private legal practice as per a decision of the University Grants Commission (UGC). We condemn this decision of the UGC, which was instigated by the military, and is aimed at silencing and suppressing Guruparan's human rights work and legal advocacy.

Over the past decade or more, Guruparan has been a strong voice for human rights and accountability in Sri Lanka. Despite living and working in a highly militarized and hostile context, he has been consistently vocal against the failure of successive Governments to hold those responsible, especially the military, accountable for crimes against civilians.

The restrictions and harassment meted out against Guruparan are direct reprisals against his human rights work. We are deeply concerned at the conduct of the UGC and the University of Jaffna (UoJ), in their treatment of a senior faculty member. Both the UGC and the UoJ are civilian institutions, responsible at least in part, for moulding and guiding generations of university students in this country. In this instance, they have shown a crippling inability to withstand pressure from the military, a trend which threatens dangerous consequences. On 21 August, 2019, the military wrote to the UGC questioning the basis on which Guruparan was permitted to practice law in court. Despite there being clear provisions under the University Establishment code under which a faculty member may be permitted to engage in private practice, and the military having no standing whatsoever to question or interfere in internal university matters, the UGC took the surprising decision on 05 September, that Guruparan should no longer be permitted to practice law. The decision of the UGC was communicated to the University of Jaffna which then in turn on 09 November 2019 has decided to ask Guruparan to act according to the UGC directives.

There has been a pattern of threats, intimidation and harassment against human rights defenders, especially those working in the North and East, in the lead up to the November election. Lawyers and activists working on military accountability have been particularly targeted. The recent threats and restrictions against Guruparan are believed to be linked to his representation of victims in the Navatkuli Habeas Corpus case, which relates to the enforced disappearance of 24 boys from military custody in 1996. Following the hearing of the case on 01 August 2019, Guruparan and other lawyers were photographed by unidentified men within the court premises. On 07 August, three officers from the Terrorism Investigation Department (TID) visited the Adayalam Center office and demanded staff details and information about their work. Other lawyers working on the case have also faced similar harassment and intimidation.

We reiterate that the restrictions and harassment against Guruparan are a reprisal against his human rights work. The restrictions on his legal practice is a clear attempt to subvert

justice by preventing his cases from being litigated successfully in court. We stand in solidarity with Guruparan and other lawyers, journalists, and human rights defenders in the North and East, who face an increasingly tense and restrictive environment.

We also call upon the Judicial Service Commission to take note of the serious implications of such actions by the military, whose members have been named as respondents in the case that Guruparan is representing. Attempts to influence as to who appears on the other side through intimidation and undue influence is a very serious issue affecting the fundamental right to equality before the law and recourse to justice. The Hon. Attorney General who appears for the military must also appropriately advise his clients to desist from such reprehensible behaviour.

In conclusion, we condemn the UGC for aiding the military call on them to rescind the order, and clarify the rights of university legal academics staff to engage in practice.

15-11-2019

மனித உரிமைகள் சட்டத்தரணியும் யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழக சிரேஷ்ட விரிவுரையாளருமான குமாரவடிவேல் குருபரனுக்கு எதிரான அச்சுறுத்தல்களையும் துன்புறுத்தல்களையும் அடக்குமுறைகளையும் கண்டிக்கும் அறிக்கை

மனித உரிமைகள் பாதுகாவலரான குமாரவடிவேல் குருபரனுக்கு எதிராக இலங்கை இராணுவத்தினாலும் யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழக அதிகாரிகளினாலும் அண்மைக்காலமாக மேற்கொள்ளப்பட்டு வரும் அச்சுறுத்தல்களையும் துன்புறுத்தல்களையும் அநீதியாக நடத்தப்படுதலையும் கீழே ஒப்பமிட்டுள்ள நாங்கள் வன்மையாகக் கண்டிக்கின்றோம். இலங்கையின் வடபுல யாழ்ப்பாணத்தினைத் தளமாகக் கொண்ட குருபரன் முன்னணி மனித உரிமைகள் சட்டத்தரணியும் கல்விமானும் ஆவார். கொள்கை ஆய்வுக்கான அடையாளம் மையத்தின் ஸ்தாபக உறுப்பினரான குருபரன் யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழக சிரேஷ்ட விரிவுரையாளரும் பல்கலைக்கழகத்தின் சட்டப் பிரிவின் தலைவருமாவார். குருபரன் தமிழ் சிவில் சமூக மன்றின் இணைப்பேச்சாளருமாவார் (TCSF). பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் தீர்மானத்தின் படி குருபரன் தனிப்பட்ட முறையில் சட்டத் தொழிலில் ஈடுபடுவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது என யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழகக் கவுன்சில் 2019 நவம்பர் 09 ஆம் திகதி அவரிடம் அறிவித்தது. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் இத்தீர்மானத்தினை நாம் கண்டிப்பதுடன் இத்தீர்மானமானது குருபரனின் மனித உரிமைப் பணிகளையும் அவரின் சட்டரீதியான ஆதரித்து வாதாடல்களையும் மௌனிக்கச் செய்து அடக்குவதற்காக இராணுவத்தினால் தூண்டிவிடப்பட்ட ஒன்றாகும்.

கடந்த ஒரு தசாப்தமாக அல்லது அதற்கு மேல் குருபரன் இலங்கையில் மனித உரிமைகளுக்கும் வகைப்பொறுப்புக்கும் உறுதியாகக் குரல்கொடுத்து வந்துள்ளார். அதீத இராணுவமயமாக்கப்பட்டதும் ஆபத்தமிக்கதுமான சூழலில் தான் வாழ்ந்து வருகின்றமையினையும் தொழில்புரிகின்றமையினையும் பொருட்படுத்தாமல் குடிமக்களுக்கு எதிரான குற்றச்செயல்களுக்குப் பொறுப்பானவர்களை, குறிப்பாக இராணுவத்தினை, தொடர்ச்சியாக ஆட்சி செய்த அரசாங்கங்கள் வகைப்பொறுப்புக் கூறவைக்கத் தவறியுள்ளமைக்கு எதிராகக் குருபரன் தொடர்ச்சியாகத் தனது காத்திரமான எதிர்ப்புக்களைக் காட்டி நீதிக்காகக் குரலெழுப்பி வந்திருக்கின்றார்.

குருபரனுக்கு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள தொல்லைகளும் கட்டுப்பாடுகளும் அவர் ஆற்றிவரும் மனித உரிமைகள் பணிகளுக்கு எதிரான நேரடியான தாக்குதல்களாகும். பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் நடத்தை தொடர்பாகவும் தனது சிரேஷ்ட பீட உறுப்பினர் தொடர்பில் யாழ்ப்பாணப் பல்கலைக்கழகம் நடந்துகொண்ட விதம் தொடர்பாகவும் நாங்கள் ஆழமான கரிசனை கொண்டுள்ளோம். மானியங்கள் ஆணைக்குழுவும் யாழ் பல்கலைக்கழகமும் சிவிலியன் நிறுவனங்களாகும். இந்த நாட்டின் பல தலைமுறை மாணவர்களை வார்த்தெடுத்து வழிகாட்டும் பொறுப்பினை இந்த நிறுவனங்கள் ஓரளவிற்கேனும் தம் கடமையாகக் கொண்டுள்ளன. இந்தச் சந்தர்ப்பத்தில் இவ்வாறு நடந்துகொண்டதன் மூலம் இராணுவத்தின் அழுத்தத்தினை எதிர்கொள்ள

முடியாத தமது மோசமான இயலாமையினையே இந்த நிறுவனங்கள் காட்டியுள்ளன. இந்தப் போக்கு அபாயகரமான விளைவுகளை ஏற்படுத்தும் அச்சுறுத்தலையே சுட்டி நிற்கின்றது. குருபரன் என்ன அடிப்படையில் நீதிமன்றத்தில் சட்டத்தொழிலினை மேற்கொள்கின்றார் எனக் கேள்வி எழுப்பி பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவிற்கு இந்த வருடம் ஆகஸ்ட் மாதம் 21 ஆம் திகதி இராணுவத்தினால் கடிதம் ஒன்று அனுப்பப்பட்டிருந்தது. பீட உறுப்பினர் ஒருவர் தனிப்பட்ட முறையில் சட்டத் தொழிலினை மேற்கொள்வதற்கு அனுமதிக்கப்படலாம் எனப் பல்கலைக்கழகத் தாபனக் கோவையின் கீழ் தெளிவான ஏற்பாடுகள் இருக்கின்றமையினைத் தாண்டியும் மேலும் ஒரு பல்கலைக்கழகத்தின் உள்விவகாரங்களில் தலையிடுவதற்கு இராணுவத்திற்கு எந்த அருகதையும் இல்லை என்கின்ற உண்மையினைத் தாண்டியும் குருபரன் இனிமேலும் தொழில் ரீதியாகச் சட்டத்தரணியாகச் செயற்படுவதை அனுமதிக்க முடியாது என்கின்ற ஆச்சரியமூட்டும் தீர்மானத்தினை மானியங்கள் ஆணைக்குழு செப்டம்பர் 05 ஆம் திகதி எடுத்திருந்தது. இந்தத் தீர்மானம் யாழ் பல்கலைக்கழகத்திற்கு அறிவிக்கப்பட்டதும் பல்கலைக்கழகம் 2019 நவம்பர் 09 ஆம் திகதி மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் பணிப்புரைகளுக்கு அமைவாகச் செயற்படுமாறு குருபரனைக் கோருவதற்குத் தீர்மானித்தது.

நவம்பர் மாதத் தேர்தலுக்கு முற்கூட்டியதாக மனித உரிமைப் பாதுகாவலர்களுக்கு எதிராக, குறிப்பாக, வடக்கு மற்றும் கிழக்கில் பணியாற்றுவவர்களுக்கு எதிராக அச்சுறுத்தல்கள், பயமுறுத்தல்கள் மற்றும் துன்புறுத்தல்கள் இடம்பெறும் பாங்கினைக் காணக்கூடியதாக இருந்து வருகின்றது. இராணுவத்தின் வகைப்பொறுப்புத் தொடர்பாகச் செயற்பட்டு வரும் சட்டத்தரணிகளும் செயற்படுபவர்களும் குறிப்பாக இலக்குவைக்கப்படுகின்றனர். குருபரனுக்கு எதிரான அண்மைய அச்சுறுத்தல்களும் கட்டுப்பாடுகளும் நாவற்குழி ஆட்கொணர்வு மனு வழக்கில் குருபரன் ஆஜராகியுள்ளதூடன் தொடர்புடையவை என நம்பப்படுகின்றது. இந்த ஆட்கொணர்வு மனு வழக்கு 1996 ஆம் ஆண்டு இராணுவத்தின் பாதுகாப்பில் இருந்த 24 இளைஞர்கள் வலிந்து காணாமலாக்கப்பட்டதூடன் தொடர்புடையதாகும். 2019 ஆகஸ்ட் 01 ஆம் திகதிய வழக்கு விசாரணையினைத் தொடர்ந்து நீதிமன்ற வளாகத்தில் இனத்தெரியாத நபர்கள் குருபரனையும் ஏனைய சட்டத்தரணிகளையும் புகைப்படமெடுக்கப்பட்டுள்ளனர். ஆகஸ்ட் 07 ஆம் திகதி பயங்கரவாத விசாரணைப் பிரிவினைச் சேர்ந்த மூன்று அதிகாரிகள் அடையாளம் மையத்தின் அலுவலகத்திற்கு விஜயம் செய்து அதன் பணியாளர்களின் விபரங்களைக் கோரியுள்ளதூடன் அவர்களின் பணிகளின் விபரங்களையும் கோரியுள்ளனர். இந்த வழக்கில் பணியாற்றும் ஏனைய சட்டத்தரணிகளும் இதே தொந்தரவுகளுக்கும் அச்சுறுத்தல்களுக்கும் ஆளாகியுள்ளனர்.

குருபரனுக்கு எதிரான கட்டுப்பாடுகளும் துன்புறுத்தல்களும் அவரின் மனித உரிமைகள் பணிக்கு எதிரான பழிவாங்கல் என்பதை நாம் வலியுறுத்திக் குறிப்பிட விரும்புகின்றோம். தனிப்பட்ட முறையில் அவர் சட்டத் தொழிலில் ஈடுபடுவதைத் தடுப்பதற்கு விதிக்கப்பட்டுள்ள கட்டுப்பாடுகள் மூலம் நீதிமன்றத்திலே அவரின் வழக்குகள் வெற்றிகரமாக வழக்காடப்படுவதைத் தடுத்து அதன் மூலம் நீதியினைத் தடம்புரளச் செய்வதற்கான தெளிவான முயற்சியே இதுவாகும். குருபரனுடனும் அதேபோல அதிகரித்த அளவில் பதற்றமும் கட்டுப்பாடும் மிகுந்த சூழலுக்கு முகங்கொடுக்கும் வடக்கு கிழக்கினைச் சேர்ந்த ஏனைய சட்டத்தரணிகள், பத்திரிகையாளர்கள் மற்றும் மனித உரிமைப் பாதுகாவலர்களுடனும் நாம் தோள்கொடுத்து ஒற்றுமையாக நிற்கின்றோம்.

குருபரன் ஆஜராகும் வழக்கில் பிரதிவாதிகளாகப் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவர்கள் உறுப்பினர்களாகவுள்ள இராணுவத்தின் இவ்வாறான நடவடிக்கைகளின் பாரதூரமான விளைவுகளைக் கவனத்திற்கொள்ளுமாறு நீதிச் சேவை ஆணைக்குழுவினை நாம் கோருகின்றோம். அச்சுறுத்தல் மூலமாகவும் தேவையற்ற அழுத்தங்கள் மூலமாகவும் அடுத்த தரப்பில் யார் ஆஜராகின்றனர் என்பதில் செல்வாக்குச் செலுத்துவதற்கான முயற்சிகள் சட்டத்தின் முன் சமத்துவத்திற்கான அடிப்படை உரிமையினையும் நீதிக்கான பரிகாரத்தினையும் பாதிக்கும் பாரதூரமான விடயமாகும். இராணுவத்திற்காக ஆஜராகும் சட்டமா அதிபரும் இவ்வாறான தவறான நடத்தையில் இருந்து தவிர்ந்துகொள்ளுமாறு தனது கட்சிக்காரர்களுக்குப் பொருத்தமாக ஆலோசனை வழங்கவேண்டும்.

முடிவில், இராணுவத்திற்கு உதவிபுரிகின்றமைக்காக நாம் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினைக் கண்டிப்பதூடன் அதன் கட்டளையினை வாபஸ்பெறுமாறும் வேண்டுகோள் விடுக்கின்றோம். மேலும் பல்கலைக்கழக சட்டத்துறைக் கல்வியியலாளர்கள் தனிப்பட்ட ரீதியில் சட்டத் தொழில் செய்வதற்கான உரிமையினைத் தெளிவுபடுத்தவேண்டும் எனவும் கோரிக்கை விடுக்கின்றோம்.

මානව හිමිකම් නීතිඥ සහ යාපනය විශ්වවිද්‍යාලයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ කථිකාවායර් කුමාරවඩ්ඩේල් ගුරුපරන් මහතාට එරෙහිව සිදුකළ තජර්න, හිංසන සහ පළිගැනීම් හෙළාදකිමින් සිදුකරන ප්‍රකාශය

පහත අත්සන් තබන අපි, මානව හිමිකම් ආරක්ෂකයකු වන කුමාරවඩ්ඩේල් ගුරුපරන්ට එරෙහිව ශ්‍රී ලංකා හමුදාව සහ විශ්වවිද්‍යාල අධිකාරීන් විසින් මෑතකදී සිදුකරන ලද තජර්න, හිංසන සහ අසාධාරණ සැලකීම් තරයේ හෙළාදකින්නෙමු. ගුරුපරන් යනු ශ්‍රී ලංකාවේ උතුරු පළාතේ පිහිටා ඇති යාපනයේ සිටින ප්‍රමුඛ පෙළේ මානව හිමිකම් නීතිඥයකු සහ විද්වතෙක් වේ. ප්‍රතිපත්ති පයෙර්ෂණ සඳහා වන අදාල මධ්‍යස්ථානයේ ප්‍රාරම්භකයා වන ඔහු යාපනය විශ්වවිද්‍යාලයේ නීති පීඨයේ ප්‍රධානියා සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ කථිකාවායර්වරයකු වේ. එමෙන්ම ඔහු දෙමළ සිවිල් සමාජ සංසදයේ (TCSF) සම-ප්‍රකාශක වේ. 2019 නොවැම්බර් 09 වැනි දින යාපනය විශ්වවිද්‍යාලයීය සභාවෙන් ඔහුට දැනුම්දී ඇත්තේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් ගත් තීරණයක් පරිදි, පෞද්ගලිකව නීති වෘත්තීයයේ යෙදීම ඔහුට තහනම් වන බවකි. ගුරුපරන් විසින් සිදුකරන මානව හිමිකම් කටයුතු සහ නීති උද්දේශන කටයුතු නිහඬ කිරීම සහ පාලනය කිරීම ඉලක්ක කරගනිමින් හමුදාව විසින් මුලපුරන ලදුව විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව ගෙන ඇති මෙම තීරණය අපි හෙළා දකින්නෙමු.

ගෙවීගිය දශකයකට අධික කාලයක් මුළුල්ලේ ශ්‍රී ලංකාවේ මානව හිමිකම් සහ වගවීම සම්බන්ධයෙන් හඬනගන්නන් අතර ගුරුපරන්ගේ හඬ බෙහෙවින් ප්‍රබල විය. අතිශයින් හමුදාකරණයට ලක්වූ සහ එදිරිවාදිකම් සහිත පසුබිම්ක වාසය කරමින් සේවය කළ ද ඔහු සිවිල් වැසියන්ට එරෙහිව සිදු වූ අපරාධ සඳහා වගකිවයුත්තන්, විශේෂයෙන්ම හමුදාව, ඒ සඳහා වගකියන බව සහතික කර ගැනීමට බලයට පත් වූ විවිධ රජයන් අපොහොසත්වීම පිළිබඳව නිරන්තරයෙන් තම හඬ අවදි කළේය.

ගුරුපරන්ට එරෙහිව පනවා ඇති සීමාකිරීම් සහ හිංසන, මානව හිමිකම් සම්බන්ධයෙන් ඔහු ගේ ක්‍රියාකාරීත්වයට එරෙහිව සෘජුවම සිදුකළ පළිගැනීම් වේ. ජ්‍යෙෂ්ඨ පීඨ සමාජිකයකුට සැලකීම සඳහා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව සහ යාපනය විශ්වවිද්‍යාලය ගෙන ඇති මාගර්ය අපගේ බලවත් කණස්සල්ලට හේතු වී තිබේ. විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව සහ යාපනය විශ්වවිද්‍යාලය යනු මෙරට විශ්වවිද්‍යාල සිසුන් පරම්පරා ගණනාවක් හැඩගැස්වීමට සහ ඔවුන්ට මගපෙන්වීමට යම් තරමක් දුරකට හෝ දායකත්වයක් ලබාදෙන සිවිල් ආයතන වේ. එහෙත් මෙම සිදුවීමේදී, හමුදාවෙන් එල්ල වූ බලපෑම්වලට හිස නොනමා සිටීමට ඔවුන් සම්පූර්ණයෙන්ම අසමත් වී ඇති බවක් පෙන්නුම් කෙරෙන අතර, අතිශයින් හයානක ප්‍රතිච්චාක ඇතිවීමේ නැඹුරුවක් මෙයින් පෙන්නුම් කෙරේ. 2019 අගෝස්තු 21 වැනි දින හමුදාවෙන් විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාවට එවන ලිපියකින් ගුරුපරන්හට අධිකරණයේ නීතිඥයකු ලෙස වෘත්තීයයේ යෙදීම සඳහා අවසර දී ඇත්තේ කුමන පදනමකින් දැයි ප්‍රශ්න කර ඇත. විශ්වවිද්‍යාල ආයතන සංග්‍රහය යටතේ පෞද්ගලිකව එවැනි වෘත්තීයක නියැලීමට විශ්වවිද්‍යාල පීඨ සාමාජිකයකුට පැහැදිලිවම විධිවිධාන සලසා තිබියදීත්, විශ්වවිද්‍යාලවල අභ්‍යන්තර කටයුතු පිළිබඳ ප්‍රශ්න කිරීමට හෝ ඊට ඇඟිලිගැසීමට හමුදාවට කිසිදු පදනමක් නොතිබියදීත් ගුරුපරන්හට තවදුරටත් නීති වෘත්තීයයේ යෙදීමට අවසර දිය නොහැකිය යන පුදුම සහගත තීරණයට සැප්තැම්බර් 05 වැනි දින විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව එළඹී තිබේ. විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව ගත් මෙම තීරණය යාපනය විශ්වවිද්‍යාලයට දැනුම්දීමෙන් අනතුරුව 2019 නොවැම්බර් 09 වැනි දින විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාවේ නියෝග අනුව ක්‍රියාකරන මෙන් ගුරුපරන් වෙත දැනුම්දී තිබේ.

නොවැම්බර් මාසයේ පැවැත්වෙන මැතිවරණය දක්වා වන මෙම කාල පරිච්ඡේදය තුළ මානව හිමිකම් ආරක්ෂකයින්ට, විශේෂයෙන්ම උතුරේ හා නැගෙනහිර එම ක්‍රියාවන්හි නිරතවන්නන්ට එරෙහිව සිදුකළ තජර්න, බියවැද්දීම් සහ හිංසන මාලාවක් පෙනෙන්නට ඇත. හමුදාවේ වගවීම සම්බන්ධයෙන් කටයුතු කරන නීතිඥයින් සහ ක්‍රියාධරයින් එහිදී විශේෂයෙන්ම ඉලක්ක වී ඇත. හමුදා භාරයේ සිටි තරුණයින් 24 දෙනෙකු 1996 දී බලහත්කාරයෙන් අතුරුදන් කරවීම සම්බන්ධයෙන් වන නාවටකුලි හබයාස් කෝපුස් නඩුවේ සාක්ෂිකරුවන් වෙනුවෙන් නීති නියෝජනය කිරීම සමගින් ගුරුපරන්ට මෑතකදී මුහුණදෙන්නට වූ මෙම තජර්න සහ සීමාකිරීම් සම්බන්ධ වන බවක් විශ්වාස කෙරේ. 2019 අගෝස්තු 01 වැනි දින මෙම නඩුව විභාගවීමෙන් අනතුරුව උසාවි භූමිය තුළදී නන්තාදුනන පුද්ගලයකු විසින් ගුරුපරන් සහ අනෙකුත් නීතිඥයින්ගේ ඡායාරූප ලබාගෙන තිබේ. අගෝස්තු 07 වැනි දින ත්‍රස්ත විමර්ශන දෙපාර්තමේන්තුවේ

නිලධාරීන් තුන්දෙනෙකු අදයාලම් මධ්‍යස්ථානයට පැමිණ එම කායර්මණ්ඩලයෙන් ඔවුන් සිදුකරන කායර්යන් පිළිබඳ තොරතුරු ඉල්ලා තිබේ. මෙම නඩුවට සම්බන්ධ අනෙකුත් නීතිඥයින් ද මේ හා සමාන විවිධ හිංසන සහ බියවැද්දීම්වලට මුහුණ දී තිබේ.

ගුරුපරන්ට එරෙහිව සිදුකර ඇති මෙම සීමාකිරීම් සහ හිංසන ඔහුගේ මානව හිමිකම් වැඩකටයුතුවලට එරෙහිව සිදුකරන ලද පළිගැනීමක් බව අපි නැවතත් අවධාරණය කරමු. ඔහු නීති වෘත්තියේ යෙදීම සීමා කිරීම, ඔහු පෙනී සිටින නඩු අධිකරණය ඉදිරියේ සාපර්කව නිමාවීම වලක්වමින් යුක්තිය පසිඳලීම කඩාකප්පල් කිරීමේ පැහැදිලි අරමුණ ඇතිව සිදුකරන ලද්දක් බව පෙනේ. ආතතිකාරී බව සහ සීමාකිරීම් ක්‍රමක්‍රමයෙන් වැඩිවන පරිසරයක් තුළ උතුරු හා නැගෙනහිර පළාත්වල ක්‍රියාකාරී වන ගුරුපරන් සහ අනෙකුත් නීතිඥයින්, පුවත්පත් කලාවේදීන් සහ මානව හිමිකම් ආරක්ෂකයින් වෙත අපගේ සහයෝගය පලකරන්නෙමු.

ගුරුපරන් නීති නියෝජනය සපයන නඩුවක වග උත්තරකරුවන් වශයෙන් නම් කර ඇති හමුදාවේ සාමාජිකයින්ගේ මෙවැනි හැසිරීම් තුළින් ගම්‍යවන බරපතල ප්‍රතිවිපාක අවධානයට ගන්නා මෙන් අපි අධිකරණ සේවා කොමිෂන් සභාවෙන් ඉල්ලා සිටිමු. බියවැද්දීම සහ අනිසි බලපෑම් තුළින් අනිත් පාශර්වය වෙනුවෙන් පෙනී සිටින්නේ කවුරුන්ද යන්න සඳහා බලපෑමක් ඇතිකිරීමට වෑයම් දැරීම නීතිය ඉදිරියේ සමානාත්මතාවයට සහ යුක්තියේ පිහිට පැතීම සඳහා වන මූලික අයිතිවාසිකම් සඳහා බලපෑම් එල්ල කරන බරපතල ගැටළු වේ. හමුදාව වෙනුවෙන් පෙනී සිටින ගරු නීතිපතිතුමා ද ගහර්ථවට හේතුවක් මෙවැනි හැසිරීම්වලින් වලකින මෙන් තම සේවාදායකයින් වෙත නිසි උපදෙස් ලබාදීම වටහේය. අවසාන වශයෙන්, හමුදාවට සහය ලබාදෙමින් විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව ගත් තීරණය හෙළාදකින අතර , එම නියෝගය අවලංගු කර නීති වෘත්තියේ නියැලීමට විශ්වවිද්‍යාල නීති විද්වතුන්ට ඇති අයිතිය පැහැදිලි කරදෙන මෙන් ඉල්ලා සිටිමු.

**Signatories;
Individuals**

1. A. Ragunathan - Independent Activist
2. Abiramy Sivaloganathan
3. Alexsandra Rajapouliny
4. Ameer Faaiz - Attorney-at-Law
5. Analaxumy Sriithas
6. Angel
7. Angelica Chandrasekeran
8. Anithra Varia
9. Annouchka Wijesinghe
10. Anparasan Ajitha
11. Anthony Jesudan
12. Anthony Vinoth
13. Anushani Alagarajah
14. Aravinth Sukumar
15. Ariyakumar Rathika
16. Arunthavarasa Keerthika
17. Asha
18. Ashila Dandeniya
19. B. Gowthaman
20. Baskaralingam Suntharalingam
21. Bhavani Fonseka - Attorney-at-Law
22. Binendri Perera
23. Bisliya Bhoto

24. C. Ranitha Gnanarajah – Attorney-at-Law
25. Cayathri Divakalala - Researcher and Activist
26. Chandrika De Silva - Freelance Writer
27. Channaka Jayasinghe
28. Chintaka Rajapakse
29. Christopher M. Stubbs PhD. M.B.E. – Founder, MENCAFEP
30. Darshan
31. Deanne Uyangoda
32. Deekshya Illangasinghe
33. Deshamanya Godfrey Yogarajah
34. Dharsha Jegatheeswaran
35. Dharshini N. Vijayaruban
36. Dinushika Dissanayake - Attorney-at-Law
37. Dr. Farzana Haniffa - University of Colombo
38. Dr. Harini Amarasuriya – Senior Lecturer, Open University of Sri Lanka
39. Dr. Kalana Senaratne - Senior Lecturer, University of Peradeniya
40. Dr. Mahendran Thiruvarangan - Lecturer (Probationary), University of Jaffna
41. Dr. Malathi de Alwis - Visiting Faculty, University of Colombo
42. Dr. Muttukrishna Sarvananthan PhD - Senior Lecturer (Grade 1), Department of Economics, University of Jaffna, & Founder & Principal Researcher, Point Pedro Institute of Development, Point Pedro
43. Dr. P. Lakshman - Consultant Cardiologist, Teaching Hospital Jaffna
44. Dr. Paikiasothy Saravanamuttu
45. Dr. Ranil D. Guneratne
46. Dr. Ruvan Weerasinghe – University of Colombo
47. Dr. S. Kumaravel - Regional Director, Health Services (Acting), Kilinochchi
48. Dr. S. Mathurahan
49. Dr. T. Balamurukan
50. Elil Rajendram
51. Emil van der Poorten - In defence of human rights
52. Enthiran Pirarththana
53. Ephraim Shadrach
54. Ermiza Tegal – Attorney-at-Law
55. F. Zackariya - Social Activist and Researcher
56. Farah Mihlar
57. Francis Raajan
58. G. A. Prabath Kumara - Chief Coordinator, Future In Our Hands Development Fund, Badulla
59. Gankeswari
60. Geethika Dharmasinghe
61. Gehan Gunatilleke - Attorney-at-Law
62. Godfrey Malarnesan
63. Gowsiya
64. Gowry
65. Gowshy

66. Gowtham
67. Harshana Rambukwella - Open University of Sri Lanka
68. Hasanah Cegu Isadeen (LLM) - Attorney -at –Law
69. Herman Kumara
70. Inestan
71. Inshira Faliq
72. Ishan Jalill
73. Ishara Danasekara
74. Isuri Kaviratne
75. Ithayarani Sithravel
76. J. Jegatheesan
77. J. Lingham
78. Jake Oorloff
79. Jananey Jayaratnarajah
80. Janarthana Sarma
81. Jayaroshman Shanmuganathan
82. Jegatheesan Thayalini
83. Jehanki Anandha
84. Jensila Majeed
85. Jeyabaliny Gobal
86. Jeyachandran Thurka
87. Joanne Senn
88. Juwairiya Mohideen
89. K.D.M.S. Nilashani
90. K.J. Brito Fernando
91. K.S. Ratnavale – Attorney-at-Law
92. Kalaivanie
93. Kalani Subasinghe
94. Kamalavani
95. Kanagalingam Moganewary
96. Kanapathipillai Kumanan
97. Kanthimathi
98. Karuppiya Seelan
99. Kastro
100. Kathirkamanathan Hemalatha
101. Kesawarasa Kuyilini
102. Kirsanth Selvanayagam
103. Kirishanth
104. Kiristina
105. Kugathasasarma Sarangasarma
106. Kulanthaivel Sunithrathavi
107. Kulanthaivel Thavanithy
108. Kuperan Sivroobi
109. Kusal Perera – Journalist
110. Lakmali Hemachandra - Attorney-at-Law
111. Leeladevi Anandanadarajah

112. Loretta de Alwis
113. Luwie Ganeshathasan - Attorney-at-Law
114. M.A.F. Ajra (LLB hons) – University of Jaffna
115. M.F.A. Rahman
116. M.H.M. Hisham
117. M.N. Asokan
118. M. Sivakumar
119. Mahaluxmy Kurushanthan
120. Mahendiran Nirmala
121. Mahinathan
122. Mangaleswary Shanker - Attorney-at-Law
123. Mario Arulthas
124. Mario Gomez
125. Marisa de Silva
126. Mary
127. Mathubala
128. Meerabharathy
129. Melani Manel Perera – Journalist
130. Mohan Nagarajah
131. Monisha
132. Munza Mushtaq – Journalist
133. Murugaiya Sivasuthan
134. N. Sumanthi
135. Nagamani Yamuna
136. Nakamuthu Inpanayakam
137. Nalaka Gunawardene – Writer
138. Nallathamby Pirathajini
139. Navaranjini Sureka Nadarajah
140. Nicola Perera - University of Colombo
141. Nigel Nugawela
142. Nilshan Fonseka
143. Nirmanusan Balasundaram – Journalist
144. Nishandeny Ratnam - Attorney-at-Law
145. Nitharshan
146. Nithila Mariampillai
147. P. Nagendhran
148. P. Selvaratnam - Women for Justice and Peace in Sri Lanka
149. P. Vasanthagowry
150. P.M. Mujeebur Rahman (LLB)
151. P.N. Singham
152. Padma Pushpakanthi
153. Pavanna Sena
154. Pavithra Kailasapathy
155. Perinparaja Diksala
156. Periyannan Srikanthy
157. Piragala

158. Prabu Deepan
159. Prasanna Mandalanayagam
160. Priya Mohan
161. Priyalal Sirisena
162. Prof. Ajit Abeysekera
163. Prof. Arjuna Parakrama - University of Peradeniya
164. Prof. Ashwini Vasanthakumar
165. Prof. Prabhath Jayasinghe - University of Colombo
166. Prof. Priyan Dias - University of Moratuwa
167. Puvenesvary
168. Qadri Ismail
169. Rajany Chandrasegaram
170. Rajaretnam Sureniya
171. Ratnasarma
172. Rev. Fr. Aloysius Pieris, S.J.
173. Rev. Fr. Jeevantha Peiris
174. Rev. Fr. Jeyabalan Croos
175. Rev. Fr. M. V. E. Ravichandran
176. Rev. Fr. Nandana Manatunga
177. Rev. Fr. Rohan Dominic
178. Rev. Fr. S.D.P. Selvan
179. Rev. Fr. Sarath Iddamalgoda
180. Rev. Fr. Terence Fernando
181. Rev. Fr. V. Yogeswaran
182. Rev. Fr. Vincent CMF
183. Rev. M. Jude Sutharshan
184. Rev. Nandana Saparamadu – Diocese of Colombo
185. Rev. Sr. Nichola Emmanuel
186. Rev. Sr. Noel Christine Fernando
187. Rev. Sr. Rasika Pieris HF
188. Riza Yehiya
189. Rohini
190. Rohini Hensman (Writer, Researcher and Activist)
191. Roshani
192. Ruki Fernando
193. S. Prasila
194. S. Pratheepan
195. S. Thanujan - Joint Secretary, Mass Movement for Social Justice, Jaffna
196. S.G. Nishanthini – Women’s Rights Activist
197. Sabra Zahid
198. Sadathavi Nagalingam
199. Sahayam Thilipan – Coordinator, Forum for Affected Families, Mannar
200. Sakthvel Jeya
201. Sakuntala Kadirgamar
202. Sampath Samarakoon – Editor, www.vikalpa.org

203. Sandun Thudugala
204. Sanjana Hattotuwa - Founding Editor of Groundviews
205. Sanjayan Rajasingham
206. Sankhitha Gunaratne
207. Sarah Arumugam
208. Saseestkanth Pathmarajah
209. Sathiyaseelan Nithika
210. Sellathurai Sivathasan
211. Selvanathan Thakeeran
212. Selvaraj Rajasegar
213. Selvaranie
214. Selvarasa Thileepan
215. Shaanu
216. Shalomi Daniel
217. Sham
218. Shamala Kumar - University of Peradeniya
219. Shamara Wettimuny - University of Oxford
220. Shambath
221. Shamila Rathnasooriya
222. Shan Nalliah
223. Shanil Wijesinha - Attorney-at-Law
224. Sheila Richards
225. Shivantha Rathnayake
226. Shreen Saroor
227. Sinaththambi Seetha
228. Sinnathurai Ketheeswary
229. Sinthuka Vivekananthan
230. Sivam Prabakaran - Coordinator, Up-Country Social Research Centre
231. Sivarasa Mariyarosalin
232. Sriharan Eswary
233. Sriharan Kopika
234. Subha Wijesiriwardena - Women and Media Collective (WMC)
235. Sugi Thiru
236. Sunanda Deshapriya - Sri Lanka Brief
237. Sutha
238. Swasthika Arulingam - Attorney-at-Law
239. Tanuja Thurairajah
240. Tasha Manoranjan
241. Thambirasa Selvarani
242. Thamothersampillai Suganthini
243. Thanuja Mathavarasa
244. Tharmika Sivarajah – Attorney-at-Law
245. Tharshan Selvam
246. Thasan
247. Thava Sagaym Ranjana
248. Thayaparan Kanistan

249. Theepshi
250. Thenmoli
251. Thiagi Piyadasa – Attorney-at-Law
252. Thiyagaraja Waradas – University of Colombo
253. Thurka Krishnasamy
254. Thyagi Ruwanpathirana
255. Ushananthini
256. V. Inthrani
257. Vanie Simon
258. Vanitha Mahendran
259. Vasuky Rajendra
260. Vinayagamoorthi Thivviya
261. Vipitha Sagari
262. Vipulan Shanmini
263. Viraj Kalinga – Social Activist
264. Vraie Cally Balthazaar
265. Yajna Sanguhan
266. Yalini Dream
267. Yamini Ravindran

Organisations

268. Adayaalam Centre for Policy Research
269. Affected Womens' Forum (AWF)
270. Alliance Development Trust (ADT)
271. Centre for Community Development Movement
272. Centre for Human Rights and Development (CHRD)
273. Centre for Justice and Change (CJC)
274. Centre for Policy Alternatives (CPA)
275. Families of the Disappeared (FoD)
276. Human Rights Office (HRO), Kandy
277. International Centre for Ethnic Studies (ICES)
278. Jaffna Sangam - LGBTQ Community
279. Mannar Women's Development Federation (MWDF)
280. Movement for Land and Agricultural Reform (MONLAR)
281. National Fisheries Solidarity Organization (NAFSO)
282. Praja Abhilasha Network
283. Right to Life (R2L) Human Rights Centre
284. Sri Lanka Campaign (SLC)
285. Vallamai – Movement for Social Change
286. Women's Action Network (WAN)